

INFORMACJA WÓJTA GMINY CZARNOCIN

z działań podjętych między XXIV a XXV Sesją Rady Gminy Czarnocin

tj.: od 14 listopada 2025 do 9 grudnia 2025 r.

W okresie sprawozdawczym:

Wójt Gminy Czarnocin wydał następujące Zarządzenia:

1. Zarządzenie nr 113/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 14.11.2025 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji inwentaryzacyjnej dla Urzędu Gminy w Czarnocinie
2. Zarządzenie nr 114/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 14.11.2025 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji inwentaryzacyjnej dla jednostek obsługiwanych
3. Zarządzenie Nr 115/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 17.11.2025 r. w sprawie przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarnocin na lata 2026-2035
4. Zarządzenie Nr 116/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 17.11.2025 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej Gminy Czarnocin na rok 2026
5. Zarządzenie Nr 117/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 19.11.2025 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego
6. Zarządzenie Nr 118/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 20.11.2025 r. w sprawie powołania komisji odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego dla zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa i przebudowa dróg gminnych na osiedlu w Czarnocinie”, związanych z realizacją umowy nr 54/2024 z dn. 14 sierpnia 2024 r.
7. Zarządzenie Nr 119/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 21.11.2025 r. w sprawie powołania komisji odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego dla zadania inwestycyjnego pn.: „Docieplenie budynku świetlicy wiejskiej w Zamościu w gminie Czarnocin”, związanych z realizacją umowy nr 63/2025 z dn. 29 września 2025 r.
8. Zarządzenie Nr 120/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 24.11.2025 r. w sprawie powołania komisji odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego dla zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Bieżywodach”, związanych z realizacją umowy nr 33/2025 z dn. 17 czerwca 2025 r.
9. Zarządzenie Nr 121/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 28.11.2025 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udziale zamówienia publicznego pn.: „Modernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Reymonta 7 w Czarnocinie”.
10. Zarządzenie Nr 122/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 28.11.2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025
11. Zarządzenie Nr 123/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 01.12.2025 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko - Sekretarza Gminy w Urzędzie Gminy w Czarnocinie
12. Zarządzenie Nr 124/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 01.12.2025 r. w sprawie zmiany Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych pracowników Urzędu Gminy w Czarnocinie
13. Zarządzenie Nr 125/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 03.12.2025 r. w sprawie ustalenia dnia 31 grudnia 2025 roku skróconym dniem pracy dla pracowników Urzędu Gminy Czarnocin
14. Zarządzenie Nr 126/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 04.12.2025 r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w jednostce – Gminna Biblioteka Publiczna w Czarnocinie
15. Zarządzenie Nr 127/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 04.12.2025 r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w jednostce Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czarnocinie
16. Zarządzenie Nr 128/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 04.12.2025 r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w jednostce – Szkoła Podstawowa w Szynczycach

17. Zarządzenie Nr 129/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 04.12.2025 r. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji w jednostce – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie
18. Zarządzenie Nr 130/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 04.12.2025 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025
19. Zarządzenie Nr 131/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 08.12.2025 r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa artykułów spożywczych dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czarnocinie w 2026 r. (zamówienie z podziałem na 9 części)”
20. Zarządzenie Nr 132/2025 Wójta Gminy Czarnocin z dnia 09.12.2025 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia naboru kandydatów na wolne stanowisko urzędnicze - Inspektora ds. kadr w Urzędzie Gminy w Czarnocinie

Wójt Gminy Czarnocin uczestniczył w spotkaniach i uroczystościach:

- 21 listopada Gminny Dzień Seniora
- 24 listopada XXI edycja Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”
- 27 listopada I posiedzenie Komitetu Rewitalizacji
- 5 grudnia Wideokonferencja w Starostwie Powiatowym w sprawie ASF
- 5 grudnia spotkanie z udziałem minister Katarzyny Pełczyńskiej - Nałęcz, dotyczące źródeł finansowania dla samorządów oraz możliwości sięgnięcia po środki unijne na inwestycje – Mediateka w Piotrkowie Trybunalskim
- 5 grudnia podpisanie listu intencyjnego z Wodami Polskimi
- 8 grudnia konsultacje społeczne Smart Village w Dalkowie

Planowane spotkania i uroczystości, w których będzie uczestniczył Wójt Gminy Czarnocin:

- 13 grudnia warsztaty z KGW Zamość
- 13 grudnia warsztaty z KGW Bieżywody
- 14 grudnia Koncert Bożonarodzeniowy

Zadania realizowane przez referaty/samodzielne stanowiska:

W zakresie podatków:

W miesiącu grudniu wystawiono 53 upomnień dla podatników, którzy nie dokonali w terminie wpłaty IV raty podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych.

Sporządzono roczne rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej za rok 2025.

Sporządzono sprawozdanie z wpływu podatku rolnego od osób fizycznych i prawnych za okres 01.10.2025-30.11.2025 do Izby Rolniczych.

Wystawiono 11 zaświadczeń w tym o powierzchni gospodarstwa, o nie posiadaniu gospodarstwa, zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach lub stwierdzających stan zaległości. Wystawia się na bieżąco decyzje zmieniające i ustalające wymiar podatku. Wysyła się wezwania do złożenia informacji podatkowych. Na bieżąco dokonuje się księgowania wpływu podatku i korekt deklaracji podatkowych od osób prawnych i od środków transportowych.

W zakresie gospodarki komunalnej:

- 1) Na bieżąco księgowane są wpłaty za odpady komunalne oraz wodę i ścieki.
- 2) Na początku zakończono inkasowanie opłat za pobór wody i zrzut ścieków.
- 3) Bieżące utrzymanie dróg (naprawy nawierzchni).
- 4) Codzienne prace eksploatacyjne przy utrzymaniu sieci wodociągowej, kanalizacyjnej.
- 5) Wystawiono upomnienia i wezwania do zapłaty zaległości za odpady komunalne oraz wodę i ścieki.

6) Przygotowanie do Akcji Zima (posypywanie dróg, przygotowanie mieszanki, konserwacja i naprawa sprzętu).

7) Ciąg dalszy kontrolowania BZŚ i POŚ.

W zakresie GOPS:

- 1) Na bieżąco przyjmowane są wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, na nowy okres zasiłkowy 2025/2026 oraz wnioski o świadczenia z funduszu alimentacyjnego okres świadczeniowy 2025/2026.

W okresie od 14.11.2025r. do 09.12.2025r. przyjęto 8 wniosków dotyczące świadczeń rodzinnych, 1 wniosek dotyczący świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wydano 16 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych.

- 2) Prowadzono Klub Senior + z siedzibą w Dalkowie, w którym spotkania odbywają się popołudniami 2 razy w tygodniu. Pani Kierownik GOPS osobiście nadzoruje i pomaga w organizacji zajęć dla seniorów.
- 3) Pracownicy socjalni na bieżąco przyjmują wnioski o pomoc i przeprowadzają wywiady środowiskowe.
- 4) W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni GOPS pomagali podopiecznym w załatwianiu spraw (sporządzanie i kompletowanie dokumentów) w różnych instytucjach i urzędach.
- 5) W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy domowej pracownicy socjalni monitorowali środowiska zagrożone przemocą oraz rodziny w ramach których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty, prowadzili rozmowy wspierające z osobami doświadczającymi przemocy jak również motywowali sprawców przemocy do zaprzestania stosowania przemocy i informowali o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy w rodzinie. W ramach prac grup diagnostyczno-pomocowych pracownicy GOPS współpracują z policją, szkołą, PCPR i Ośrodkiem Zdrowia w Czarnocinie.
- 6) Przygotowano rozliczenia i sprawozdania do ŁUW z wydatków z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wypłacanych uchodźcom z Ukrainy za listopad 2025
- 7) Od 01.03.2025r. GOPS Czarnocin wydaje skierowania na paczki żywnościowe w ramach Programu „Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027, podprogram 2024”. Wydano 76 skierowań. GOPS podpisał umowę z Bankiem Żywności w Łodzi. Od m-ca marca czterokrotnie pracownicy GOPS wydawali żywność.
- 8) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie na bieżąco zajmuje się wydaniem zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej, które są konieczne do złożenia wniosku o dotację z programu „Czyste powietrze”.

W okresie od 01.01.2025r. do 09.12.2025r. wydano 37 zaświadczenia.

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025

Ponadto GOPS w 2025 rozpoczął realizację Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. W ramach programu zawarto 5 umów zlecenie z Asystentami, którzy świadczą usługę asystencji osobistej dla osób z niepełnosprawnością.

Asystent pomaga w wykonywaniu określonych zadań i czynności, jednocześnie zachęcając podopiecznego do samodzielności na tyle, na ile jest to możliwe. Jego rola wykracza daleko poza zwykłą pomoc w codziennych czynnościach - jest to osoba, która aktywnie wspiera, motywuje i umożliwia osobom niepełnosprawnym pełne uczestnictwo w życiu społecznym.

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Gminny Dzień Seniora w klimacie PRL w Czarnocinie

W dniu 21.11.2025 r. odbył się Gminny Dzień Seniora zorganizowany przez Urząd Gminy Czarnocin, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie oraz Gminne Centrum Kultury w Czarnocinie. Wydarzenie przygotowano w charakterystycznej stylistyce PRL, zgromadziło ono liczne grono mieszkańców, tworząc atmosferę wspólnej zabawy, integracji i szacunku wobec najstarszych członków lokalnej spo-

łeczności. Program artystyczny obejmował występy Anny Stępnickiej, Adama Robaka, Zespołu Ludowego Biesiada z Czarnocina oraz Stowarzyszenia Seniorów „Wystarczy Chcieć” z Czarnocina. Artyści zadbali o muzyczną oprawę wydarzenia, prezentując repertuar, który doskonale wpisał się w tematykę imprezy. Na uczestników czekały "koperty życia", upominki, poczęstunek, niespodzianka w postaci fotolustra oraz część taneczna, która cieszyła się dużym zainteresowaniem. Szczególnym momentem uroczystości było wręczenie nagród dla najstarszych mieszkańców gminy Czarnocin, stanowiące wyraz uznania i wdzięczności za ich wieloletni wkład w życie lokalnej społeczności.

W ramach wydarzenia odbyły się również prelekcje edukacyjne, przygotowane z myślą o bezpieczeństwie i zdrowiu seniorów. Spotkania poprowadzili: dzielnicowy Marcin Błaszczuk, ratownik medyczny Mateusz Mąkoszewski oraz przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Czarnocinie.

Nasze wydarzenie uświetnili swoją obecnością Pan Jacek Sokalski - Radny Sejmiku Województwa Łódzkiego, Marcin Strumiłło - Zastępca Dyrektora Kancelarii Marszałka Województwa Łódzkiego, Piotr Pietrzak - Zastępca Dyrektora RCPS w Łodzi oraz Andrzej Kosiorek - Radny Powiatu Piotrkowskiego. Gminny Dzień Seniora po raz kolejny stał się okazją do integracji międzypokoleniowej, wzmocnienia więzi społecznych oraz podkreślenia znaczenia osób starszych w życiu gminy.

Impreza została zorganizowana dzięki pozyskanym środkom finansowym od sponsorów.

Warsztaty dla osób z niepełnosprawnościami

3 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień z Niepełnosprawnościami. W związku z tym w dniu 05.12 Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnocinie zorganizowali wydarzenie pn. „Piernikowe warsztaty dla osób z niepełnosprawnościami”. Ten mikołajkowy dzień rozpoczęliśmy od warsztatów piernikowych, przeprowadzonych przez pracownię "W mące" - Łukasz Otręba. Wszyscy uczestnicy mogli samodzielnie zrobić pierniki i po upieczeniu pięknie je udekorować.

Podczas wydarzenia na uczestników czekały również inne atrakcje i niespodzianki. Każdy mógł zrobić sobie brokatowy, świąteczny tatuaż i otrzymać balonową figurkę, przygotowane również zostały świąteczne kolorowanki. Na spotkaniu obecna była również funkcjonariuszka mł. asp. Edyta Daroch z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim. Wspólnie z maskotką Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, komisarzem Błyskiem, wręczyła uczestnikom wydarzenia elementy odblaskowe ufundowane przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czarnocinie.

Policjantka przeprowadziła także zajęcia „Daktyloskopia na wesoło”, podczas których uczestnicy mogli samodzielnie odbić własne linie papilarne, zobaczyć różnice w ich układach oraz zrozumieć, dlaczego każda osoba ma unikalny odcisk palca. Pracownicy GOPS we własnym zakresie i z własnych środków przygotowali poczęstunek.

Ponadto w związku z MIKOŁAJKAMI uczestników odwiedził Św. Mikołaj, który obdarował wszystkich prezentami. Każdy mógł również zrobić sobie zdjęcie z Mikołajem.

Na zakończenie wydarzenia wszyscy zostali poczęstowani pyszną pizzą, którą ufundował Andrzej Gumola - MŁYN SMAKÓW w Tuszynie

Sponsorami naszego wydarzenia byli:

Damian Krajewski - DAM -KOP Usługi Minikoparką

Piotr Ścieszko - WYKONAWCA ROBÓT ELEKTRYCZNYCH "ENERGOPIK"

Andrzej Gumola - MŁYN SMAKÓW

Jarosław Mosion - TECHNOLOGIE BUDOWLANE

Mateusz Florek - DACHMAT usługi dekarские

Mariusz Ortel - SALONIK PRASOWY ZUZANNA

Katarzyna Wachnik - BIURO PODRÓŻY CZARNOGÓRA WAKACJE

Paulina Szaba - PAULA STUDIO ZDROWIA I URODY

GMINNA KOMISJA PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W CZARNOCINIE

W zakresie zagospodarowania przestrzennego i środowiska:

W minionym okresie :

- 1) wydano 7 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu;
- 2) wydano 7 zaświadczeń o rewitalizacji;

3) wydano 6 wypisów i wyrysów z planu miejscowego;

4) wydano 1 decyzję o warunkach zabudowy dla:

- Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie części działki o numerze ewidencyjnym 268 (obręb 0012 Zamość), położonej w miejscowości Zamość, gm. Czarnocin.

5) wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla:

- Rozbudowa gospodarstwa, polegająca na adaptacji istniejących budynków gospodarczych, na budynki inwentarskie do chowu trzody chlewnej na działce ewid. nr 264, obr. 0009 Szynczyce, gmina Czarnocin, powiat piotrkowski, województwo łódzkie.

WÓJT

Mariusz Kozub

